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Użytkownicy AutoCAD Civil 3D  mogą liczyć na bardziej 
spójny interfejs między aplikacjami Prospector i Vault 
Explorer, co umożliwia bezproblemowe zarządzanie. 
Obiekty modeli Civil 3D lub odnośniki do danych są 
obecnie prezentowane w folderach projektowych 
Vault, dzięki czemu użytkownicy widzą zależności 
między źródłowymi rysunkami, odnośnikami do danych 
i rysunkami dla klientów. Rozbudowane możliwości 
wyszukiwania ułatwiają użytkownikom lokalizowanie 
obiektów modeli Civil 3D i wyszukiwanie projektów 
na podstawie właściwości folderu. Oprócz, będącej 
nowością, obsługi Menedżera zestawów arkuszy, 
użytkownicy mają dostęp do zestawów arkuszy w Vault 
za pomocą narzędzi planowania i produkcji. Oprócz 
tego w środowiskach połączonych grup roboczych, 
można zarządzać własnością plików i obiektów z okna 
AutoCAD Civil 3D, co pozwala globalnie rozproszonym 
zespołom inżynierskim wspólnie pracować nad 
projektami z wydajnością taką, jak w sieci lokalnej.

Inne ulepszenia dotyczą interfejsu Autodesk Vault oraz 
specyficznych opcji publikowania DWFTM w aplikacji 
Civil 3D, dając poczucie jednorodnego interfejsu 
we wszystkich integracjach Vault. Udoskonalona 
integracja Civil 3D daje użytkownikom większą kontrolę 
umieszczania danych tam, gdzie powinny się znajdować 
i umożliwia wymuszanie niepowtarzalnych nazw plików.

Integracja z programem Autodesk Navisworks
Oprogramowanie Autodesk Vault 2012 jest teraz 
w pełni zintegrowane z produktem Autodesk® 
Navisworks®. Ta cenna, nowa integracja daje klientom  
z branży projektowania fabryk, architektury, 
inżynieryjnej i budowlanej kluczowe połączenie 
z najważniejszymi danymi projektów, 
przechowywanymi i zarządzanymi w Vault. Integracja  
z Vault 2012 oznacza, że użytkownicy Navisworks mogą 
teraz bezpiecznie rysować w zawartości pochodzącej 

z wielu źródeł CAD, w celu agregacji, symulacji, 
wykrywania konfliktów i wizualizacji, co zapewnia 
rzetelne zarządzanie danymi zagregowanego modelu.

Duża część nakładu pracy na utrzymanie tego 
precyzyjnego modelu jest związana z kontrolowaniem 
dostępu i aktualizowaniem danych w jednym, 
scentralizowanym repozytorium. Obecnie można 
agregować dane w Vault bezpośrednio z Navisworks. 
Możesz Używać zabezpieczonych danych projektowych 
do porównywania kolejnych wersji projektu, wykrywać 
potencjalne konflikty używając zawsze aktualnych 
informacji z Vault i bezpiecznie przekazywać wyniki 
pozostałym członkom zespołu.

Nowa integracja wprowadza interfejs użytkownika 
znany z wielu aplikacji Autodesk, takich jak AutoCAD, 
Revit i Navisworks, zapewniając jednakowe odczucia 
przy otwieraniu i dołączaniu modeli bezpośrednio 
z Vault. Łatwy dostęp do Vault poprzez interfejs 
użytkownika czyni obsługę modelu Navisworks 
prostym zadaniem nawet w przypadku najbardziej 
skomplikowanych mieszanek źródeł danych.

Integracja z programem Microsoft Outlook 
Zgodność oprogramowania Vault z programami firmy 
Microsoft została obecnie rozszerzona o program 
Microsoft® Outlook® i daje użytkownikom dostęp do 
wpisywania plików w programie Outlook. Użytkownicy 
mogą teraz wybrać wiele wiadomości e-mail, kliknąć 
prawym przyciskiem „wpisanie” lub użyć poleceń 
wstążki do przypisania e-maili do folderu w Vault. 
Alternatywną propozycją jest używanie folderów 
wirtualnych – użytkownicy mogą odwzorowywać 
foldery w programie Outlook na foldery Vault,  
a następnie używać przeciągania i upuszczania lub 
reguł wiadomości e-mail do automatyzacji procesu 
dodawania do Vault. Oprócz tego użytkownicy mogą 
też przeglądać e-maile w oknie Vault Explorer.
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Współpraca
Produkty Autodesk Vault 2012 zawierają nowe 
narzędzia i funkcje zarządzania projektem za pomocą 
centralnego interfejsu. Wprowadzono Projects 
— folder gromadzenia wszystkich powiązanych 
informacji dotyczących zadania/klienta/projektu — 
dzięki czemu można zaoszczędzić czas i zredukować 
nawigację do wielu lokacji w Vault. Wszystkie dane są 
przechowywane w jednym kontekście projektowym.

Projekty
Foldery w Vault 2012 korzystają z nowych 
mechanizmów, dając użytkownikom możliwość 
współpracy w ramach projektu i łatwego  ponownego 
użycia danych z istniejących projektów. Użytkownicy 
mogą teraz kategoryzować foldery Vault tak, jak pliki  
i przypisywać im definiowane przez siebie właściwości.

Tablica projektów
Nowe wydanie Vault zawiera narzędzie raportowania 
w formie tablicy wbudowanej w okienko szczegółów 
folderu, dzięki czemu natychmiastowo dostępne są 
informacje o statusie projektu. W okienku podglądu 
można łatwo generować i przeglądać raporty  
w oparciu o dane zapisane w strukturze Project. 
Raporty zawierają pliki, podprojekty, elementy i zlecenia 
zmiany w projekcie. Dodatkowo można łatwo dołączyć 
do raportu powiązane i niejawne dane. Komunikuj się 
efektywnie z zespołem projektowym, używając nowych 
raportów Tablicy projektów.

Łącza
W nowym wydaniu wprowadzono nowy system nawigacji 
wśród plików: łącza pozwalają użytkownikom gromadzić 
i udostępniać dokumenty, elementy i zlecenia zmian w 
folderach Vault. To nowe środowisko umożliwia zarządzanie 
wszystkimi typami danych projektowych w jednym miejscu. 
Łącza pozwalają użytkownikom na tworzenie skrótów 
do obiektów, aby członkowie zespołu mogli udostępniać 
zawartość we wszystkich projektach bez żmudnego 
kopiowania plików z jednego folderu do drugiego.

Łącza są dokładną reprezentacją oryginalnego dokumentu 
(obiektu). Użytkownicy mogą tworzyć łącza dla plików, 
zleceń zmiany lub elementów. Oznacza to, że istnieje 
prosta metoda organizowania wszystkich elementów, 
projektów i zleceń zmian inżynierskich (ECO) w wirtualnej 
strukturze folderów Vault bez żadnego wpływu na poziom 
zabezpieczeń użytkownika. Użytkownicy nie mogą 
otwierać łączy, jeśli nie mają uprawnień do oryginalnego 
folderu.

Obecnie tworzenie łączy jest równie dobre, jak posiadanie 
obiektów w powiązanej lokalizacji. Jednak obiekty wciąż 
są przechowywane w jednym miejscu — użytkownicy 
mogą utworzyć łącza do jednego pliku lub obiektu z wielu 
folderów projektowych. W odróżnieniu od skrótów łącza są 
dostępne dla wszystkich użytkowników w Vault.

Udoskonalenia
Oprogramowanie Autodesk Vault 2012 zawiera 
mnóstwo udoskonaleń wskazanych przez klientów. 
Udoskonalenia te dają możliwość korzystania  
z wydajniejszego środowiska pracy, które można 
dopasować do swoich potrzeb.

Udoskonalenia nawigacji w programie Vault
Vault zawiera nowy, udoskonalony interfejs, 
umożliwiający przystosowanie Vault do własnego 
sposobu pracy. Po pierwsze okno Właściwości  
w Vault 2012 udostępnia trzy opcjonalne układy widoku: 
Szczegóły, Małe ikony, Duże ikony. Użytkownicy mogą 
wybrać wyświetlanie listy lub miniatur plików .
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Zakres użycia
W programie Autodesk Vault Professional dostępna 
jest karta „Where Used” (gdzie użyte) pokazująca 
bardziej szczegółowe informacje, dzięki czemu 
użytkownicy widzą nie tylko nadrzędne pliki, lecz 
również elementy i zlecenia zmian. Daje to wszystkim 
użytkownikom pojedynczy punkt dostępu do 
analizowania skutków zmian w plikach.

Ulepszone zarządzanie plikami Autodesk Inventor
Podczas pracy z plikami Autodesk Inventor w Vault, 
pliki projektów Inventor często są uwzględniane 
w operacjach zmiany ścieżki plików Inventor, 
(np. zmiana nazwy pliku, przeniesienie pliku, 
skopiowanie projektu lub zamiana). Do prawidłowego 
przetwarzania plików Inventor w Vault musi być 
określony prawidłowy plik projektu Inventor. W Vault 
2012 można określić plik projektu Autodesk Inventor 
dla Vault, albo zawsze używać ostatniego pliku  
projektu z oprogramowania Inventor, albo zawsze 
używać domyślnego pliku projektu wymuszonego 
przez administratora. To zapewnia jednorodność Vault 
dla wszystkich użytkowników.

Usprawnienia procesów przetwarzania elementów
Znaczące usprawnienia w programie Autodesk Vault 
Professional 2012 wprowadzono w Kartach Elementów 
– obejmują one nową obsługę łącz między plikami, 
funkcje usuwania starych wersji i ułatwienia w 
obszarze cyklu życia elementu.

W nowym wydaniu efektywność jest właściwością, 
która może być wyświetlana w zestawieniach 
komponentów i na liście Kart Elementów, zaś reguły 
zarządzania efektywnością zostały poprawione  
w celu uzyskania lepszego odzwierciedlenia 
istniejących procesów.

Różne typy łączy
W Vault Professional 2012 wprowadzono  
rozszerzoną komunikację dla elementów  
z podpiętymi plikami: dwa nowe typy łączy to 
pierwszy podkomponent (Primary Subcomponent) 
i drugi podkomponent (Secondary Subcomponent) 
używane do sygnalizowania roli pliku w elemencie. 
Wyższy poziom szczegółowości zapewnia większą 
elastyczność definiowania i edycji plików połączonych 
z Elementami.

Usuwanie historii elementów
Analogicznie do historycznych wersji plików, 
użytkownicy mogą teraz usuwać wersje elementów 
w stanach „Work in Progress” i „In Review”. Pomaga 
to nie tylko zmniejszyć rozmiar Vault, lecz również 
zwolnić numery elementów, które były używane 
i zastrzeżone przez historyczne wersje elementów. 
Można usuwać zapisy dla pojedynczego elementu, 
wybranych elementów lub wszystkich elementów.

Reguły zwalniania elementów w stanie Produkcja
W nowym wydaniu oprogramowania Vault 
Professional reguły dotyczące cyklu życia zostały 
poluzowane w celu uzyskania bardziej elastycznych 
procesów, o które prosili klienci, np. dopuszczono 
usuwanie elementów w stanach, które dawniej 
był blokowane ze względu na stany elementów 
nadrzędnych. Oprócz tego łatwiej teraz poradzić sobie 
z elementami w stanie Wycofane. Element nadrzędny 
nie musi być Wycofany, aby można było określić 
pojedynczą część jako Wycofaną. Dodatkowo można 
ustawiać elementy jako Wycofane w zleceniu zmian.



Produkty Autodesk Vault 2012

Wiadomości techniczne

8

Pomijanie oznaczeń wersji
Nowością w Vault Professional 2012 jest możliwość 
pomijania przez użytkowników wstępnie 
skonfigurowanego oznaczenia wersji przy zmianie 
stanu elementu. Wprowadzono mechanizm szybkiej 
zmiany (Quick-Change) dla elementów, podobny 
do mechanizmu istniejącego dla plików.

Usprawnienia zleceń zmian
Uzyskaj większą wydajność za pomocą elementów 
i zleceń zmian, zmniejszając liczbę kroków przy 
zarządzaniu informacją. W oprogramowaniu 
Autodesk Vault Professional powiązanie ze 
zleceniem zmiany jest teraz widoczne w widoku Kart 
Elementów, a komunikaty ograniczeń spowodowane 
powiązaniem ze zleceniami zmian obecnie zawierają 
liczbę zleceń zmian. Oprócz tego określono 
rozszerzone uprawnienia administratora oraz nową 
rolę Edytora zleceń zmian (poziom 2), która pozwala 
użytkownikom modyfikować zlecenia zmian o stanie 
Zatwierdzone.

Usprawniona edycja właściwości
Rozszerzona edycja właściwości wielu elementów 
i zleceń zmian jest teraz dostępna we wspólnym 
interfejsie dla wszystkich typów obiektów Vault. 
Obecnie można używać poleceń edycji siatki 
właściwości (Edit Properties Grid) oraz dodawania/
usuwania właściwości (Add/Remove Properties) 
do modyfikowania właściwości elementów i zleceń 
zmian tak samo, jak w przypadku edycji właściwości 
plików.

Usprawnienia Autodesk Data Management Server
Oprogramowanie Autodesk Vault zawsze 
umożliwiało tworzenie kopii zapasowych za pomocą 
skryptu uruchamianego z wiersza polecenia.  
W Vault 2012, używając konsoli zarządzania danymi, 
można planować wykonanie skryptów pełnej lub 
przyrostowej kopii zapasowej. Funkcja ta tworzy plik 
wsadowy i planuje zadanie w Harmonogramie zadań 
systemu Windows®. Pozwala to administratorom 
wdrażać Vault w szybszym modelu ROI 
(współczynnik zwrotu inwestycji) i zabezpieczać 
wartość intelektualną w Vault natychmiast po 
zakończeniu instalacji.

Usprawnienia instalacji
Autodesk Vault 2012 obsługuje sprawdzanie  
i pobieranie uaktualnień (service pack) podczas 
procesu instalacji. Dodatkowo można teraz wywołać 
sprawdzenie wstępne przed rozpoczęciem procesu 
instalacji, aby upewnić się, że komputer jest gotowy 
na zainstalowanie serwera.

Certyfikaty SSL
Poprzednie wydania Autodesk Vault obsługiwały 
użycie certyfikatów SSL (secure socket layer) 
na serwerze Vault. Linia produktów Autodesk 
Vault 2012 obsługuje klienckie certyfikaty SSL. 
Certyfikaty SSL są wykorzystywane do identyfikacji 
klienta w procesie połączenia. Gdy klient próbuje 
nawiązać połączenie, serwer zanim zezwoli na 
dostęp, sprawdza certyfikat klienta w zaufanym 
ośrodku certyfikacji. Jeśli certyfikat nie jest zaufany, 
użytkownik otrzyma odmowę dostępu do serwera 
pomimo podania prawidłowej nazwy użytkownika  
i hasła. Zapewnia to bezpieczną komunikację między 
klientem i serwerem w przypadku, gdy jest ona 
wymagana.
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oprogramowaniu.

Autodesk, AutoCAD, ATC, Autodesk Inventor, Civil 3D, DWF, DWG, Inventor, Navisworks i Revit to zarejestrowane znaki lub znaki 
towarowe firmy Autodesk, Inc. i/lub jej spółek zależnych lub filii w Stanach Zjednoczonych lub innych krajach. Wszelkie inne nazwy 
marek, produktów lub znaków towarowych należą do odpowiednich podmiotów. Firma Autodesk zastrzega sobie prawo do zmiany 
oferty, specyfikacji i cen produktów w dowolnym czasie, bez uprzedzenia oraz nie ponosi odpowiedzialności za typograficzne lub 
graficzne błędy, które mogą wystąpić w tym dokumencie. © 2011 Autodesk, Inc. Wszelkie prawa zastrzeżone.

Dostosowanie
Interfejs API oprogramowania Autodesk Vault 2012 
ma rozszerzone możliwości obsługi aplikacji  
i usprawnione schematy procesów, odpowiadające 
wymaganiom biznesowym. Użytkownicy mogą 
automatyzować i wymuszać niestandardowe procesy 
używając sterowników obsługi przed zdarzeniem i po 
nim. Na przykład użytkownicy mogą wysyłać model 
do analizy przed jego wydaniem  na produkcję. Mogą 
też zapobiec dodawaniu plików o nieprawidłowych 
nazwach.

Oprogramowanie Vault 2012 umożliwia 
użytkownikom definiowanie akcji i niestandardowych 
zadań dla elementów i zleceń zmian podczas zmiany 
stanu cyklu życia. Zadaniom można przypisywać 
priorytety, co pozwala odróżnić zadania działające 
w tle od zadań wymagających natychmiastowego 
wykonania. Nowy mechanizm Project można również 
dostosowywać przez API.

Wprowadzono też wiele usprawnień API, których 
celem jest ułatwienie pracy programistów. 
Wbudowano menedżera usług przydatnego przy 
pracy z usługami internetowymi. Niektóre złożone 
operacje klienta, takie jak edycja właściwości, są 
obecnie dostępne jako proste funkcje API.

Wnioski
Dziękujemy za nieustające wsparcie dla rodziny 
produktów Autodesk Vault: Autodesk Vault, 
Autodesk Vault Workgroup, Autodesk Vault 
Collaboration i Autodesk Vault Professional. 
Staramy się wsłuchiwać w potrzeby użytkowników. 
Wierzymy, że nowe i udoskonalone funkcje 
pomogą użytkownikom pracować efektywniej, ich 
firmy będą bardziej konkurencyjne, a rzeczywista 
wartość produktu przyczyni się do wzrostu wyniku 
finansowego.

Opinie
Klienci Autodesk Vault mogą kontaktować się 
z zespołem deweloperów Autodesk różnymi 
metodami, między innymi przez portal 
społecznościowy Autodesk Manufacturing 
Community pod adresem  
mfgcommunity.autodesk.com.

Więcej informacji i zakup
Oferujemy dostęp do specjalistów na całym świecie, 
którzy służą swoją wiedzą i dogłębną znajomością 
branży klientów, znacząco zwiększając wartość 
zakupu oprogramowania. Aby uzyskać licencję na 
oprogramowanie Autodesk Vault, skontaktuj się 
z autoryzowanym sprzedawcą produktów firmy 
Autodesk. Autoryzowanego sprzedawcę w swojej 
okolicy można znaleźć w witrynie  
www.autodesk.pl/partnerzy.

Edukacja Autodesk
Autodesk oferuje rozwiązania edukacyjne 
dostosowane do potrzeb użytkowników: od 
zajęć prowadzonych przez instruktora i lekcji 
indywidualnych po szkolenia internetowe i zasoby 
edukacyjne. Uzyskaj dostęp do darmowego* 
oprogramowania dla studentów i nauczycieli.  
W witrynie Autoryzowanego Centrum 
Szkoleniowego Autodesk (ATC®) można skorzystać z 
narzędzi edukacyjnych online lub książek  
z miejscowej księgarni i sprawdzić swoje 
umiejętności, uzyskując certyfikaty firmy Autodesk. 
Więcej informacji można uzyskać pod adresem 
www.autodesk.pl/atc. 

Subskrypcja Autodesk
Subskrypcja Autodesk® umożliwia klientom 
zwiększenie wartości oprogramowania przez 
zapewnienie dostępu do najnowszych wersji, bogatej 
oferty usług internetowych i rozbudowanej pomocy 
technicznej. Więcej informacji można uzyskać pod 
adresem www.autodesk.pl/subskrypcja. 


